18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.249 Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 892 DE 11 DE NOVEMBRO
DE 2022, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 35.187 DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2022 QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo
98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAIMUNDO JORGE
BARBOSA, Matrícula 729450-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, com lotação
no (a) CS MARCO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 13.06.2009 A 12.06.2012.
Onde se lê ao triênio de 13.06.2009 A 12.06.2012,
Leia-se ao triênio de 13.06.2012 A 12.06.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893604
PORTARIA Nº. 932 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA PAULA MACIEL FORO, Cargo
ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO, Matrícula 54190964-1, com lo-
tação no (a) URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2011 A 12.06.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 A 30.12.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893646
PORTARIA Nº. 017 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CANDIDA CRISTINA LIMA MADEI-
RA , Matrícula 5761875-2, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS,  LOTAÇÃO
GRAO AMAZÔNIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO 20.10.2008 A 19.10.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 A 30.11.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893686
PORTARIA Nº. 019 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALZIMEIRE NAZARE SANTOS DOS
SANTOS, Matrícula 5143594-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO
CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO 14.08.2011 A 13.08.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.02.2023 A 03.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893757
PORTARIA Nº. 018 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA,
Matrícula 54189189-1, Cargo ADMINISTRADORA,  LOTAÇÃO URE DEME-
TRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO 25.02.2011 A 24.02.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893713

PORTARIA Nº. 022 DE 06 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA NAZARE DANIN DE SOUZA,
Matrícula 5159407-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LOTAÇÃO CAPS AMAZO-
NIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 02.07.2055 A 01.07.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893783
PORTARIA Nº. 021 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALDENORA MARIA DE SOUSA,
Matrícula 5136326-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação no (a) CAPS
AMAZONIA mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 02.07.2017 A 01.07.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.03.2023 A 01.05.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893781

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 700 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.119 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAHID LUIZ CHAAR EL-HUSNY,
Cargo MEDICO, Matrícula 5093147-1, com lotação no (a) URE REDUTO,
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 05.07.1998 A 04.07.2001.
Onde se lê RAHID LUIZ CHAAR EL-HUSNY,
Leia-se RACHID LUIZ CHAAR EL-HUSNY.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo
nº 2022/1594639.   
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ZOLIA HUNGRIA
DE AMORIM BORGES, Cargo: Agente Administrativo Matrícula: 57190898-
1 Lotação: 3º CRS CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 056 de 17.11.2021,
correspondente ao triênio de 29.10.2010 a 28.10.2013, no período de
01.02.2023 a 02.03.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 06 de janeiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 893617